
350
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

e demais legislações correlatas. A abertura dos 
envelopes documentação/proposta de preço está 
prevista para as 14h00 do dia 20/02/2024. O Edital 
estará disponível através do site: www.condoeste.
es.gov.br

CÉLIA A. DE FREITAS GIUBERTI GRASSI
Presidente CEL

Protocolo 1248426

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 002/2024

Aprova Escala de Férias dos Empregados 
Públicos do Consórcio Público Rio Guandu para 
o exercício de 2024 e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso 
VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar Escala de Férias dos funcionários 
do Consórcio Público Rio Guandu para o exercício de 
2024, conforme abaixo relacionado.

JANEIRO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Guilherme Rizzo 
Lacerda

03/01/2023 a 
02/01/2024

08/01/2024 a 
06/02/2024

Jancy Romulo Aschauer 
Vargas

04/01/2023 a 
03/01/2024

22/01/2024 a 
20/02/2024

MARÇO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Sueli Rosa Gardino 
Pereira

05/09/2023 a 
04/09/2024

13/03/2024 a 
27/03/2024

ABRIL 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Zildete Rebuli de Laia 01/07/2023 a 
30/06/2024

16/04/2024 a 
30/04/2024

JUNHO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Livia Kaíque Martins 
Pires

18/05/2023 a 
17/05/2024

03/06/2024 a 
17/06/2024

JULHO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Livia Kaíque Martins 
Pires

18/05/2023 a 
17/05/2024

15/07/2024 a 
29/07/2024

AGOSTO 2024

EMPREGADO 
PÚBLICO

PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Jailson Correa da Selva 18/06/2023 a 
17/06/2024

05/08/2024 a 
03/09/2024

Zildete Rebuli de Laia 01/07/2023 a 
30/06/2024

14/08/2024 a 
28/08/2024

Débora Cristina Pereira 
da Silva

16/08/2023 a 
15/08/2024

19/08/2024 a 
17/09/2024

SETEMBRO 2024

EMPREGADO 
PÚBLICO

PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Sueli Rosa Gardino 
Pereira

05/09/2023 a 
04/09/2024

09/09/2024 a 
23/09/2024

OUTUBRO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

Ana Paula Alves Bissoli 01/04/2023 a 
31/03/2024

01/10/2024 A 
30/10/2024

Art. 2º. Os períodos acima poderão sofrer alterações 
de acordo com a necessidade, oportunidade e 
conveniência do Consórcio Público Rio Guandu.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 17 de janeiro de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO 
GUANDU

Protocolo 1248576

PORTARIA Nº 003/2024

Estabelece orientações acerca de Pontos 
Facultativos para o exercício de 2024, no 
âmbito do Consórcio Público Rio Guandu.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso 
VII do Contrato de Consórcio Público.

Considerando que os empregados do Consórcio 
durante o ano excedem o horário de expediente;
Considerando o Registro de Ponto do Consórcio 
Público Rio Guandu.

RESOLVE:
Art. 1º. Estabelecer orientações, acerca de concessão 
de Pontos Facultativos durante o exercício de 2024, 
no âmbito do Consórcio Público Rio Guandu.
Parágrafo único. O disposto no caput aplica-se aos 
empregados públicos, contratados temporários e 
estagiários.
Art. 2º. Os Pontos Facultativos concedidos no 
exercício de 2024 serão compensados de acordo com 
as horas excedentes do Registro de Ponto controlado 
pela Secretaria Executiva do Consórcio.
§ 1º. As horas excedentes a serem compensadas 
serão de 02 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro 
de 2024:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4


